2. DA MIHI INTELLECTUM, ET SCRUTABOR LEGEM Vers. 2. TUAM, ET CUSTODIAM ILLAM IN TOTO CORDE MEO.

Posteaquam petit desiderium sive affectum legis, petit etiam intellectum, ut recte illam intelligat, et scrutari possit ejus utilitates et prestantiam, ac ceteras ejus laudes, itaque « ut custodiat illam in toto corde suo; » non enim cupit intelligere ad curiositatem, sed ad observantiam.

3. DEDUC ME, DOMINE, IN SEMITAM MANDATORUM TUORUM, QUIA IPSAM VOLUI.

Nunc tertio postulat gratiam implendi legem. « Deduc me, Domine, in semitam mandatorum tuorum, » id est, fac me implere mandata tua; id enim est, incedere per semitam mandatorum. Vocantur autem semite, quia semite sunt viæ angustæ, breves, recte, munde, per quas non solent incedere, nisi homines pedites; non equi, non currus: et talis omnino est lex Domini, si comparatur ad leges carnis et mundi, quæ sunt viæ late, sordide, oblique; et per eas animalia expertia rationis, id est, homines animales et carnales incedunt. Ratio autem cur debeat exaudiri, est in illis verbis, « quia ipsam volui, » id est, quia hanc semitam elegi, et per eam ambulare desideravi, ex munere Dei: decet enim, « ut qui dedit velle, det etiam perficere, » juxta promissionem Apostoli, *Philip. 11*: « Qui operatur in vobis velle et perficere. »

4. INCLINA COR MEUM IN TESTIMONIA TUA, ET Vers. 4. NON IN AVARITIAM.

Hic versiculus respondet primo: ibi enim oraverat pro affectu cordis erga legem Dei, hic orat pro remotione affectus avaritiæ, quæ maxime impedit affectum erga legem Dei. « Inclina cor meum in testimonia tua, » id est, infunde cordi

meo copiosam gratiam, per quam inclinetur in custodiam legis tue, « et non in avaritiam, » id est, et non inclinet cor meum in avaritiam. Dicitur autem Deus inclinare aliquem in malum, quando descendit gratia sua, sinit illum inclinari in malum. Itaque isto modo loquendi Scriptura sancta demonstrat potentiam gratiæ, non autem quod Deus proprie inclinet aliquando ad malum. Similia sunt illa *Rom. 1*: « Tradidit illos in reprobum sensum; » et *Isai. LXII*: « Quare nos errare fecisti de via tua? »

Vers. 5. 5. AVERTE OCULOS MEOS NE VIDEANT VANITATEM, IN VIA TUA VIVIFICA ME.

Hic etiam versiculus recto ordine respondet secundo: nam ibi petit donum intelligentiæ ad considerandam legem, hic petit ne oculi mentis avertantur a lege ad vanitates. « Averte oculos meos, ne videant vanitatem, » id est, ne occupentur in cogitandis temporalibus rebus, quæ vanæ sunt; sed potius effice ut totus intendam legi tue, et sic « in via tua vivifica me, » id est, in via tua ambulante, hoc est, legem tuam custodientem vivifica, refice et conserva.